NSTS 1122-D0370A  ￜ  Narda FieldMan  Datenblatt  ￜ  Subject to change without notice www.narda-sts.com 1 / 8
Datenblatt Narda FieldMan
Narda FieldMan®
All-in-one-Messgerät für elektromagnetische Felder von 0 Hz bis 90 GHz
Narda FieldMan misst nichtionisierende Strahlung und
niederfrequente Felder mit höchster Genauigkeit. Mit
seinen digitalen Messsonden für elektrische und
magnetische Feldstärken deckt das Gerät den Bereich von

Sicherheit  Entspricht der Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU und IEC/EN 61010-1
Enthaltene Stoffe  Entspricht der RoHS-Richtlinie 2011/65/EU und (EU)2015/863
Bestellangaben
Gerätesets
Bezeichnung Artikelnummer
FieldMan Basis-Set           – Sonden sind nicht enthalten –
beinhaltet:
› FieldMan Basisgerät
› Hartschalenkoffer für FieldMan und bis zu 5 Sonden
› Ladenetzteil USB-C PD, AU/EU/UK/US Stecker
› Kabel, 2x USB-C(M), 3 A, 2 m
› Schultergurt, 1 m
› Markierungsringe für FieldMan Sonden
› Kurzbedienungsanleitung
› Sicherheitshinweise
› USB-Stick: Anleitungen und Dokumente
› Software Narda-TSX (kostenloser Download)
2460/101
Digitale Breitbandsonden
Bezeichnung Artikelnummer
Sonde HFD-3061, H-Feld, 300 kHz–30 MHz 2462/05
Sonde HFD-0191, H-Feld, 27 MHz–1 GHz 2462/06
Sonde EFD-0391, E-Feld, 100 kHz–3 GHz 2462/01
Sonde EFD-0392, E-Feld, High Power, 100 kHz–3 GHz 2462/12
Sonde EFD-0691, E-Feld, 100 kHz–6 GHz 2462/14
Sonde EFD-0692, E-Feld, 600 MHz–6 GHz 2462/20
Sonde EFD-1891, E-Feld, bis 18 GHz 2462/02
Sonde EFD-4091, E-Feld, bis 40 GHz 2462/19
Sonde EFD-5091, E-Feld, 300 MHz–50 GHz, Thermokoppler 2462/03
Sonde EFD-6091, E-Feld, 100 MHz–60 GHz  2462/17
Sonde EFD-9091, E-Feld, 100 MHz–90 GHz 2462/18
Sonde EAD-5091, Bewertung FCC 1997 Controlled, 300 kHz–50 GHz, E-Feld 2462/07
Sonde EBD-5091, Bewertung IEEE 2019 Restricted, 3 MHz–50 GHz, E-Feld 2462/21
Sonde ECD-5091, Bewertung SC 6 2015 Controlled, 300 kHz–50 GHz, E-Feld 2462/16
Sonde EDD-5091, Bewertung ICNIRP 2020 Occ, 300 kHz–50 GHz, E-Feld 2462/22